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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 806,051,273 220,731,355 1,026,782,628 544,462,987 534,693,682 482,319,641
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 110,799,881 11,493,982 122,293,864 87,200,542 86,772,410 35,093,322

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 9,493,104 2,112,204 11,605,308 7,242,319 7,242,319 4,362,989
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 16,027,813 -2,261,234 13,766,579 5,787,663 5,787,663 7,978,916
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 14,383,256 3,787,623 18,170,880 12,369,490 12,369,490 5,801,390
a4) Seguridad Social 59,681,494 10,619,132 70,300,626 58,527,336 58,099,204 11,773,291
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,214,214 -2,764,561 8,449,653 3,272,916 3,272,916 5,176,736
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 818 818 818 818 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 117,237,706 21,550,581 138,788,288 60,557,304 55,725,625 78,230,984
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 35,515,702 4,220,203 39,735,905 13,748,959 12,731,132 25,986,946
b2) Alimentos y Utensilios 13,950,528 3,769,266 17,719,794 7,937,422 7,708,532 9,782,372
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 8,893,354 -2,715,429 6,177,925 3,704,987 2,929,929 2,472,938
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,940,363 3,946,112 11,886,475 5,032,303 4,608,253 6,854,172
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 20,140,718 2,161,408 22,302,126 8,979,013 7,789,101 13,323,114
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 12,578,062 2,314,579 14,892,641 8,743,977 8,441,181 6,148,664
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 10,769,622 4,227,315 14,996,937 8,293,076 7,817,465 6,703,861
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 13,500 22,000 35,500 708 708 34,792
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 7,435,857 3,605,128 11,040,984 4,116,859 3,699,323 6,924,125

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 159,923,834 22,059,353 181,983,187 75,059,649 73,221,877 106,923,538
c1) Servicios Básicos 46,138,303 -13,595,167 32,543,136 9,430,126 9,387,836 23,113,010
c2) Servicios de Arrendamiento 18,715,190 -106,560 18,608,630 4,345,649 4,277,760 14,262,981
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 13,946,195 3,018,298 16,964,493 3,191,085 2,936,811 13,773,407
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 12,378,676 3,647 12,382,324 4,095,217 4,095,217 8,287,106
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 27,346,386 23,057,938 50,404,324 27,791,364 26,974,080 22,612,960
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 8,422,979 -1,252,977 7,170,002 3,886,142 3,700,922 3,283,860
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 22,355,521 1,253,845 23,609,366 8,376,674 8,215,450 15,232,692
c8) Servicios Oficiales 0 66,889 66,889 13,685 13,685 53,204
c9) Otros Servicios Generales 10,620,584 9,613,439 20,234,024 13,929,706 13,620,115 6,304,318

397,984,084 119,784,733 517,768,817 284,090,862 284,090,862 233,677,955

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 150,000,000 61,543,144 211,543,144 157,333,684 157,333,684 54,209,460
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 30,235,136 1,116,541 31,351,677 16,627,867 16,627,867 14,723,809
d5) Pensiones y Jubilaciones 217,745,948 57,125,048 274,870,996 110,129,311 110,129,311 164,741,685
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 3,000 0 3,000 0 0 3,000
d9) Transferencias al Exterior 0 0

20,105,767 19,280,176 39,385,943 14,853,593 12,181,870 24,532,350
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 9,749,130 3,397,906 13,147,036 3,243,305 2,438,392 9,903,731
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 1,296,100 1,815,863 3,111,963 982,006 927,851 2,129,956
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 3,063,501 7,363,030 10,426,531 4,787,984 3,541,852 5,638,547
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,563,756 4,464,000 7,027,756 3,949,834 3,495,934 3,077,922
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,206,320 2,137,532 5,343,852 1,888,168 1,775,545 3,455,684
e7) Activos Biológicos 0 10,080 10,080 0 0 10,080
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 226,960 91,766 318,726 2,296 2,296 316,430

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 24,990,786 24,990,786 21,167,087 21,167,087 3,823,699
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 24,990,786 24,990,786 21,167,087 21,167,087 3,823,699
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 1,571,744 1,571,744 1,533,952 1,533,952 37,792
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 1,571,744 1,571,744 1,533,952 1,533,952 37,792
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,878,942,841 20,211,886 1,899,154,727 1,314,907,840 1,314,445,372 584,246,887
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 1,818,892,841 1,052,318 1,819,945,159 1,277,185,182 1,277,162,567 542,759,977

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 501,511,932 14,850,537 516,362,469 488,053,601 488,053,601 28,308,868
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 332,512,925 -13,796,925 318,716,000 148,011,911 148,011,911 170,704,090
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 343,827,515 980,122 344,807,637 201,429,215 201,429,215 143,378,422
a4) Seguridad Social 187,066,192 0 187,066,192 115,680,236 115,657,622 71,385,956
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 353,292,249 -1,482,385 351,809,864 242,876,161 242,876,161 108,933,703
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 100,682,029 500,968 101,182,997 81,134,059 81,134,059 20,048,939

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 8,000,000 112,499 8,112,499 44,622 44,622 8,067,877
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 8,000,000 14,145 8,014,145 8,000 8,000 8,006,145
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 16,588 16,588 0 0 16,588
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 81,766 81,766 36,622 36,622 45,145

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 52,050,000 0 52,050,000 37,184,413 37,117,616 14,865,587
c1) Servicios Básicos 43,200,000 -1,900,000 41,300,000 31,247,438 31,180,641 10,052,562
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,850,000 0 5,850,000 3,307,786 3,307,786 2,542,214
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,000,000 1,900,000 4,900,000 2,629,188 2,629,188 2,270,812
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 2,071,984 2,071,984 493,624 120,567 1,578,360
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,027,210 1,027,210 161,033 120,567 866,176
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 332,592 332,592 332,591 0 1
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 712,183 712,183 0 0 712,183
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 16,975,085 16,975,085 0 0 16,975,085
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 16,975,085 16,975,085 0 0 16,975,085
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 2,684,994,114 240,943,241 2,925,937,355 1,859,370,828 1,849,139,054 1,066,566,527

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


